PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 16 декабря 2014г. № 76
г. Мыски

Об исполнении отдельных Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года
В целях своевременного исполнения Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», № 602 «Об обеспечении межнационального согласия», № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации», заслушав информацию заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности Е.А.Кротову о принимаемых мерах по исполнению Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:
1. Информацию заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности Е.А.Кротовой о принимаемых мерах по исполнению Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года принять к сведению и признать в целом удовлетворительным исполнение отдельных Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года.
2. Работу администрации Мысковского городского округа по созданию многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг признать удовлетворительной.
3. Рекомендовать администрации Мысковского городского округа в течение 2015 года продолжить работу по созданию многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, обеспечить организацию поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» и увеличение доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания.
4. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» (Е.Н.Ожогина):
4.1. продолжить реализацию мероприятий, направленных на профилактику и борьбу со СПИД, инфекционными заболеваниями, на снижение смертности от болезней системы кровообращения, от новообразований, туберкулеза;
4.2. продолжить работу по реализации плана профилактических мероприятий способствующих устранению причин смертности среди несовершеннолетних детей.
5. Продолжить в 2015 году работу по увеличению размера средней заработной платы работников учреждений социальной сферы: Управлению культуры Мысковского городского округа и муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» в соответствии установленными целевыми показателями для каждой категории работников.

6. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа, в Комитет по образованию Мысковского городского округа, Управление культуры Мысковского городского округа, муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница».

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

8. Настоящее решение подлежит опубликованию в городской газете «Мыски» для информирования населения.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А.Краснов).

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                    Е.В.Тимофеев

«____»____________2014г.

      (дата подписания)